



Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Danielle Littlewood  
0171-62 52 58  
danielle.littlewood@enkoping.se

Tekniska nämnden

## **Svar på ledamotsinitiativ - Kvalitetssäkring av nämndens beslutsunderlag**

### **Förslag till beslut**

#### **Förslag till nämnden**

Tekniska nämnden tackar för förvaltningens återkoppling på ledamotsinitiativet om kvalitetssäkring av nämndens beslutsunderlag.

#### **Beskrivning av ärendet**

Tekniska nämnden beslutade i november 2022 om att skicka ett ledamotsinitiativ till förvaltningen för beredning och återkoppling, se bilaga.

Ledamotsinitiativet efterfrågar en uppföljning av nämndens utvecklingsarbete under 2021/2022 som visar på hur kvaliteten i underlag och beredning kan säkras utifrån nämndens behov.

#### **Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning**

Under nämndens utvecklingsarbete under 2021/2022 diskuterades bland annat vilka förväntningar nämnden har på förvaltningen. Detta sammanställdes i en lista med förbättringsförslag:

- Bättre balans mellan skrivelse och presentation, till exempel mer klarspråk och tydligare tidsuppdelning mellan presentation och politisk diskussion.
- Ärendenas sammanhang behöver vara tydliga för politiken.
- Bättre rutiner och transparens i uppföljningen av beslut och beställningar.
- Förvaltningen ska förutsätta att ledamöterna har läst handlingarna.
- Involvera politiken tidigare i beredningen av ärenden.
- Utbilda tjänstepersonerna vad det innebär att jobba i en politisk styrd organisation.
- Förvaltningen ska skapa förutsättningar för politiken att ta sitt ansvar.

Utifrån nämndens utvecklingsarbete har förvaltningens ledningsgrupp diskuterat och tagit till sig nämndens synpunkter och önskemål. För att möta detta så går förvaltningen igenom tjänsteskrivelserna utifrån nämndens perspektiv så att texten är klarspråkad och att nämnden får de underlag som behövs för att sätta sig in i

ärendet. Förvaltningen ser också till att alla beslut och beställningar förs in på den beredningslista som förvaltningen jobbar efter för att säkerställa att ärendena kommer till nämnden i rätt tid.

Sedan ett drygt år tillbaka utbildas nyanställda i "kommunkunskap" och dokumenthantering. Det har resulterat i en större medvetenhet hur det fungerar att jobba i en kommunal organisation.

Förvaltningen jobbar medvetet med att vara så tydliga som möjligt och samtidigt höja kunskapen hos den nya nämnden i varje enskilt ärende. Till exempel får nämnden information i större ärenden på nämndmötet innan det nämndmöte då beslutet ska fattas. Det ger nämnden utrymme för frågor, reflektion och politisk beredning.

Bilaga: Ledamotsinitiativ (2022-11-16 TN §119)

Gunilla Fröman  
Förvaltningschef  
Enköpings kommun

Danielle Littlewood  
Va-chef  
Enköpings kommun



Paragraf 119

Ärendenummer TF2022/1145

## **Ledamotsinitiativ - Kvalitetssäkring av nämndens beslutsunderlag**

### **Beslut**

Tekniska nämnden lämnar ledamotsinitiativet till förvaltningen för beredning och återkoppling.

### **Beskrivning av ärendet**

Tekniska nämnden har under 2021-2022 bedrivit ett utvecklingsarbete, som bland annat resulterade i en sammanställning över nämndens förväntningar på förvaltningen. Ett avsnitt handlade där om kvaliteten på nämndens beslutsunderlag och rutiner för ärendeberedningen.

På förekommen anledning ser jag ett behov av en uppföljning av den här frågan i nämnden, med återkoppling av hur kvaliteten i underlag och beredning kan säkras utifrån nämndens behov.

Anders Wikman, Nystart Enköping

---